

Thoughtful Response on “MRI-Based Texture Analysis for Preoperative Prediction of BRAF V600E Mutation in Papillary Thyroid Carcinoma” [Response to Letter]

Tingting Zheng¹, Wenjuan Hu¹, Hao Wang¹, Xiaoli Xie², Lang Tang³, Weiyan Liu⁴, Pu-Yeh Wu⁵, Jingjing Xu¹, Bin Song¹

¹Department of Radiology, Minhang Hospital, Fudan University, Shanghai, People's Republic of China; ²Department of Pathology, Minhang Hospital, Fudan University, Shanghai, People's Republic of China; ³Department of Ultrasound, Minhang Hospital, Fudan University, Shanghai, People's Republic of China; ⁴Department of General Surgery, Minhang Hospital, Fudan University, Shanghai, People's Republic of China; ⁵GE Healthcare, MR Research China, Beijing, People's Republic of China

Correspondence: Bin Song, Jingjing Xu, Department of Radiology, Minhang Hospital, Fudan University, No. 170, Xinsong Road, Minhang District, Shanghai, 201199, People's Republic of China, Email songbin@fudan.edu.cn; sb72778@189.cn

Dear editor

We are pleased to receive a letter from readers regarding our publication entitled “MRI-Based Texture Analysis for Preoperative Prediction of BRAF V600E Mutation in Papillary Thyroid Carcinoma”. (ID: 405040).

The responses to the readers' comments are as following:

1) Comment: It was clearly stated and done in the experimental works of Zheng T et al. that the BRAF gene mutation was confirmed by sequencing which was performed before MRI-based texture analysis. The inclusion criteria of the samples used in this study regarding the detection of BRAF V600E mutation detected by AB Diagnostic kit, which is based on the amplification-resisted mutation Information Classification: General system (ARMS) real-time polymerase chain reaction (PCR) technology, then confirmed by sequencing was questionable.

Response: I apologize for the misunderstanding caused by the unclear presentation. Our institution sent specimens out to companies for testing until October 2021, using the Sanger sequencing method. After that, the amplification-resisted mutation system (ARMS) real-time polymerase chain reaction (PCR) technology has been used. Fifty-nine of our 80 patients were Sanger sequencing method and 21 were tested with ARMS real-time PCR technology.

2) Comment: In this study, the samples used were originally grouped based on their characteristics, BRAF V600E mutant (72.5%) and wild-type (27.5%). The question addressed here is regarding the conclusion taken in the study. It was mentioned that MRI-based texture analysis could be a potential method for predicting BRAF V600E mutation in PTC preoperatively in the conclusion section. However, based on the data, the mutation in BRAF gene was clearly not predicted by MRI.

Response: Thank you for your comments. We used the results of genetic testing as a criterion to explore MRI-based texture with statistically significant differences between the mutant and wild groups and build the prediction model. The area under the ROC curves (AUCs) for the T2WI model, CE-T1WI model, and combined model were 0.83 (95% CI: 0.75–0.91), 0.83 (95% CI: 0.73–0.90), and 0.88 (95% CI: 0.81–0.94), respectively. The ICCs of the features we used for modeling were all greater than 0.75 with good agreement. So we think MRI-based texture analysis could be a potential method for predicting BRAF V600E mutation in PTC.

Disclosure

There is no conflict of interest regarding this communication.

Dove Medical Press encourages responsible, free and frank academic debate. The content of the Journal of Multidisciplinary Healthcare 'letters to the editor' section does not necessarily represent the views of Dove Medical Press, its officers, agents, employees, related entities or the Journal of Multidisciplinary Healthcare editors. While all reasonable steps have been taken to confirm the content of each letter, Dove Medical Press accepts no liability in respect of the content of any letter, nor is it responsible for the content and accuracy of any letter to the editor.

Journal of Multidisciplinary Healthcare

Dovepress

Publish your work in this journal

The Journal of Multidisciplinary Healthcare is an international, peer-reviewed open-access journal that aims to represent and publish research in healthcare areas delivered by practitioners of different disciplines. This includes studies and reviews conducted by multidisciplinary teams as well as research which evaluates the results or conduct of such teams or healthcare processes in general. The journal covers a very wide range of areas and welcomes submissions from practitioners at all levels, from all over the world. The manuscript management system is completely online and includes a very quick and fair peer-review system. Visit <http://www.dovepress.com/testimonials.php> to read real quotes from published authors.

Submit your manuscript here: <https://www.dovepress.com/journal-of-inflammation-research-journal>

<https://doi.org/10.2147/JMDH.S406580>